



## 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 018/2022

1º termo aditivo ao contrato nº018/2022, que entre si celebram, de um lado, o Fundo Municipal de Saúde de Itabaiana e, do outro, a empresa Torre Empreendimentos Rural e Construção Ltda decorrente do Pregão Eletrônico nº 004/2022 na forma abaixo:

O Município de Itabaiana, pessoa jurídica de direito público, representado neste ato pelo Prefeito Municipal o Senhor Adailton Sousa Resende, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº \*\*\*.192.985-\*\*, residente nesta cidade, através da Secretaria Municipal de Saúde, via Fundo Municipal de Saúde, inscrito no CNPJ/MF nº 12.219.015/0001-24, neste ato representado pela seu Secretário da Saúde, o Sr. José Suelton Luiz Costa dos Santos, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF sob o nº \*\*\*.715.655-\*\*, doravante denominado contratante, de outro lado, a empresa Torre Empreendimentos Rural e Construção Ltda., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 34.405.597/0002-57, com sede à Avenida do Gari, nº 77, na Cidade de Aracaju, Estado de Sergipe, neste ato representada mediante procuração pelo Sr. José Carlos Dias da Silva, inscrito(a) no CPF sob o nº. \*\*\*.973.125-\*\*, doravante denominada contratada, firmam o presente Termo Aditivo, regido pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, conforme cláusulas e condições seguintes:

## Cláusula I - da Prorrogação:

Em decorrência da necessidade de continuidade da prestação dos serviços, o prazo contratual ficará prorrogado por mais 12 (doze) meses, conforme disposto em sua "CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA" e de acordo as disposições do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93.

## Cláusula II - das Disposições Finais

Permanecem em vigor as demais cláusulas e condições do Contrato que ora se adita, não modificadas, implícita ou explicitamente, por este instrumento.

E assim, por estarem justos e acordados, assinam o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor, para um só fim legal.

Itabaiana/SE, 17 de fevereiro de 2023.

José Suelton Luiz Costa dos Santos Secretário Municipal de Saúde

CONTRATANTE

Xledra Monize da Con Testemunha I

José Carlos Dias da Silva Torre Empreendimentos Rural e Construção Ltda

CONTRATADA

Karia Fatima Sontes al seiro

Testemunha II